
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Ruy Barbosa 01 – Centro – CEP: 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 

Departamento de Recursos Humanos  
 

 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 002/2019 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n.º 004/2020 
 

 

 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo 

Seletivo de Estágio n.º 002/2019, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

A Convocação dos Candidatos aprovados para comparecerem no 

Departamento de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, 

sito a Praça Rui Barbosa, n.º 01 – Centro, munidos dos documentos pessoais e demais 

documentos descritos de acordo com o item 10.0 do Edital de Abertura para o Processo Seletivo 

de Estágio n.º 002/2019, entre os dias 10 de Fevereiro a 14 de Fevereiro de 2020. 

 
PEDAGOGIA 

 
 

NOME DT. NASC RG ÁREA ORDEM 

ALEXSANDRO FERREIRA 24/03/1996 6906349 PEDAGOGIA 90.º 

ANDREA DE CASTILHO 18/06/1988 109548804 PEDAGOGIA 91.ª 

LURIANNE ARLETE ELIZIO RABEL 02/06/1994 127097860 PEDAGOGIA 92.ª 

NAYARA CAROLINE MARTINS 20/09/1997 111354111 PEDAGOGIA 93.ª 

ADRIANA KARPSTEIN 16/05/1989 104277160 PEDAGOGIA 94.ª 

TAIZA DELLANI DE ALMEIDA 28/08/1999 131657684 PEDAGOGIA 95.ª 

TAWANI NAYARA DE OLIVEIRA 21/05/2000 13.386.841-0 PEDAGOGIA 96.ª 

ANDRÉ LUCAS PATENE DA COSTA 13/01/1997 12.764.680-5 PEDAGOGIA 97.ª 

ANDRÉ LUIZ BRISKI 07/07/1997 140301957 PEDAGOGIA 98.º 

ANIELI MUNCIO CAMPANHONI MAIA 26/04/1987 89831695 PEDAGOGIA 99.ª 

BIANCA RIGO 31/01/2001 141288067 PEDAGOGIA 100.ª 

DAIANA DE OLIVEIRA CAETANO 11/08/1995 1288155003 PEDAGOGIA 101.ª 

DAIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 06/01/2001 147668309 PEDAGOGIA 102.ª 

DELAINE DA SILVA DE OLIVEIRA 21/07/2000 14.586.409-7 PEDAGOGIA 103.ª 

 
 

MAGISTÉRIO 
 
 

NOME DT. NASC RG ÁREA ORDEM 

MARLI ALVES BATISTA MAKOWSKI. 15/04/1974 65838273 MAGISTÉRIO 13.ª 



RAFAELA RIBEIRO PIASECKI 23/11/2002 143433951 MAGISTÉRIO 14.ª 

LETICIA AP. MINOSSO BOLZAN 29/10/2004 147903138 MAGISTÉRIO 15.ª 

MILENA HAMULAK 20/07/2002 12.910.987-4 MAGISTÉRIO 16.ª 

NATÁLIA MARCANZZONI ZUKOVSKI 07/02/2004 132529418 MAGISTÉRIO 17.ª 

LARISSA RAMOS DOS SANTOS 29/11/2001 14.206.214-3 MAGISTÉRIO 18.ª 

WALERISSA LUBAS 05/04/2003 14.780.505-5 MAGISTÉRIO 19.ª 

BRENDA BIAVA CHRUSCINSKI 21/12/2002 144627490 MAGISTÉRIO 20.ª 

PATRICIA AP. MIRANDA BENITES 12/09/2000 14326298-7 MAGISTÉRIO 21.ª 

PRISCILA MADUREIRA 26/08/1993 125178219 MAGISTÉRIO 22.ª 

ANTONINA PEREIRA FAUSTO 27/02/2002 142102501 MAGISTÉRIO 23.ª 

 
 

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 
 
 

NOME DT. NASC RG ÁREA ORDEM 

JOSMAR GUILHERME NALIN 20/12/1997 124208475 EDUCAÇÃO FÍSICA- LICENCIATURA 2.º 

 
 
 

HISTÓRIA - LICENCIATURA 
 
 

NOME DT. NASC RG ÁREA ORDEM 

LUCAS DOS ANJOS CAVALHEIRO 05/12/1996 11135926-1 HISTÓRIA - LICENCIATURA 3.º 

 
 
 

Serão considerados desistentes os candidatos que não comparecerem no 

prazo determinado e que não apresentarem todos os documentos necessários à sua 

contratação. 

 
 
 

Laranjeiras do Sul-PR, 07 de Fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

Jonatas Felisberto da Silva 

Prefeito Municipal 


